REQUERIMENTO Nº  49/2006

                                     ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃO DE UMA VISTORIA, PELOS MEMBROS DA COMISSÃO DA DEFESA CIVIL DA MUNICIPALIDADE, NA ESTRUTURA DE IMÓVEL LOCALIZADO NO FINAL DA RUA RAFAEL ORDINE, NO JARDIM SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que determine aos membros da Comissão de Defesa Civil da Prefeitura que procedam a uma vistoria na estrutura do casarão antigo localizado no final da Rua Rafael Ordine, no Jardim São José, o qual, segundo consta,  está com suas estruturas abaladas, podendo ruir a qualquer momento.

Trata-se de medida preventiva, uma vez referido casarão encontra-se exposto ao acesso das pessoas, sem nenhum tipo de proteção, de forma que representa um risco, principalmente para as crianças da região, que costumam brincar próximas ao local.

                                    SALA DAS SESSÕES, 08 de fevereiro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV